R E Q U E R I M E N T O  Nº.  950

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a situação da saúde em nossos hospitais tem sido referência para a discussão de problemas;

CONSIDERANDO que quem paga pelos problemas de atendimento é a própria população;

CONSIDERANDO que necessária se torna a união de esforços para que a situação seja revertida em bom atendimento prestado à população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar sobre a possibilidade de promover a formação de uma comissão com agentes políticos e autoridades da área da saúde para agendar reunião com o Secretário de Estado da Saúde para a reivindicação de melhorias e tomada de providências em relação à atual situação da saúde e dos hospitais em nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de outubro de 2006.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV